



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(100)

piątek, 24 maja 2013 r.

Z MAGISTRATU:

ZOBACZ WOJSKA SPECJALNE W AKCJI

Pokazy taktyki i sprzętu takich formacji, jak Grom czy Formoza, przelot samolotów Hercules i Casa, neutralizacja ładunku wybuchowego. Jutro (25 maja, sobota) na Bulwarach Wiślanych koło Wawelu odbędzie się Święto Wojsk Specjalnych. Zorganizowany w Krakowie pokaz działania jednostek specjalnych odbywa się po raz pierwszy w Polsce.

Główne obchody Święta Wojsk Specjalnych odbędą się 25 maja (sobota). O godzinie 12:00 na Placu Wielkiej Armii Napoleona w Krakowie przewidziano uroczystą zbiórkę. Natomiast o godzinie 13:00 na Bulwarach Wiślanych rozpocznie się dynamiczny pokaz taktyki działania Wojsk Specjalnych. Plan demonstracji obejmuje, m.in. przelot na małej wysokości podstawowych środków transportu powietrznego będącego na wyposażeniu Sił Powietrznych (C-130 HERCULES, CASA-295M, M-28); przerzut oraz podjęcie operatorów przy wykorzystaniu Miękkich Łodzi Operacyjnych; desant z pokładu statku powietrznego M-28 przy wykorzystaniu spadochronów tunelowych; użycie robota pirotechnicznego do neutralizacji ładunku pirotechnicznego przy wykorzystaniu ładunku wodnego i wiele innych. W trakcie pokazu zaprezentowane zostanie również wyposażenie pojazdów sanitarnych oraz prezentacja podstawowych technik resuscytacyjnych.

Równolegle do tych wydarzeń, w Rejonie Wzgórza Wawelskiego, zaprezentowana zostanie ekspozycja sprzętu będącego na wyposażeniu takich jednostek specjalnych jak Grom, Agat, Nil, Formoza, czy Komandosów. Na wystawie będzie można zobaczyć, m.in. Bezpilotowe Środki Rozpoznawcze, granatniki, broń strzelecką, pojazdy specjalne, środki pływające i wiele innego sprzętu, który jest rzadko spotykany w innych jednostkach w kraju.

Warto wiedzieć, że zorganizowany w Krakowie pokaz działania jednostek specjalnych odbywa się po raz pierwszy w Polsce.

PROGRAM UROCZYSTOŚCI:

12.00 - 13.00: Uroczysty Apel z okazji święta Wojsk Specjalnych – *Plac Wielkiej*

Armii Napoleona

13.00 - 14.00: **POKAZ DZIAŁANIA WOJSK SPECJALNYCH** (w programie m.in. skoki spadochronowe, szturm z użyciem łodzi bojowych, atak na obiekt z wody i z powietrza, przeloty wojskowych śmigłowców i samolotów) – *Bulwary Wiślane , zakole Wisły* ([szczegółowy plan pokazu działania wojsk specjalnych znajduje się na stronie \[www.krakow.pl\]\(http://www.krakow.pl\)](#)).

11.00 - 16.00: **POKAZ UZBROJENIA I WYPOSAŻENIA** przygotowany przez jednostki Wojsk Specjalnych: JW GROM, JW FORMOZA, JW KOMANDOSÓW, JW AGAT i JW NIL – *Bulwary Wiślane*.

Święto Wojsk Specjalnych poprzedzi międzynarodowa konferencja naukowa "Beyond Neptun Spear - Special Operations Forces (SOF) versus postmodern international security threats", współorganizowana przez Uniwersytet Jagielloński. Konferencja zaplanowana jest na 24 maja (piątek) w Collegium Maius UJ.

UWAGA!

Obsługa medialna uroczystości odbywa się wyłącznie dla osób akredytowanych. Akredytowani dziennikarze powinni zgłosić się 25 maja do wyznaczonego sektora dla mediów w rejonie Placu Wielkiej Armii Napoleona do godz. 11.30. Bliższych informacji udziela Rzecznik Prasowy DWS: tel. (12) 455-23-05, tel. kom. 693-922-293.

(jan.machowski@um.krakow.pl) (JS)

NOWE ZASADY ŚMIECIOWE CORAZ BLIŻEJ

Zbliża się 1 lipca, a więc data wejścia w życie nowego systemu gospodarki odpadami. Za kilka dni MPO Kraków – operator systemu – rozpocznie akcję, przypominającą jak odpowiednio segregować śmieci.

Nowy system gospodarki odpadami, wprowadzony nowelizacją ustawy o utrzymaniu porządku w gminach, wejdzie w życie 1 lipca tego roku. Jedną z podstaw systemu jest segregacja odpadów. W naszym mieście od lat prowadzona jest selektywna zbiórka, a dla krakowian recykling to nic nowego. W systemie gospodarki odpadami, który wejdzie w życie od 1 lipca zasady selektywnej zbiórki będą bardzo podobne do obecnie obowiązujących.

„Aby jednak uporządkować wiadomości na ten temat i przypomnieć, jak segregować śmieci, MPO Kraków przeprowadzi akcję informacyjną o selektywnej zbiórce” – zapowiada Krystyna Paluchowska, rzeczniczka krakowskiego MPO. Akcja ruszy 1 czerwca. Na terenie Krakowa pojawią się billboardy, w mediach publikowane będą komunikaty, a do mieszkańców trafią ulotki. Specjalnie na tą okazję przygotowane plakaty otrzymają też zarządcy spółdzielni mieszkaniowych.

Już teraz można się zapoznać z poradnikiem o segregacji odpadów, zamieszczonym na stronie MPO Kraków.

W ramach przygotowań do nowego systemu śmieciowego obecnie weryfikowane są deklaracje właścicieli i zarządców, na podstawie których będą naliczane opłaty za wywóz i zagospodarowanie śmieci.

W czerwcu powinniśmy też poznać firmy, które zajmą się naszymi śmieciami. Przypomnijmy, że Kraków został podzielony na 5 rejonów odpadowych. (jan.machowski@um.krakow.pl)

SKONSULTUJ PLAN ROZWOJU TRANSPORTU PUBLICZNEGO

Na zlecenie Urzędu Miasta Krakowa wykonany został projekt dokumentu pn. „Plan Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego dla Gminy Miejskiej Kraków i Gmin sąsiadujących, z którymi Gmina Kraków zawarła porozumienie w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego”. Z opracowaniem można się zapoznać na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa (www.bip.krakow.pl/?news_id=56106) lub bezpośrednio w Wydziale Gospodarki Komunalnej UMK, os. Zgody 2.

Przypomnijmy, że zgodnie z ustawą o publicznym transporcie zbiorowym-samorząd, któremu powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia między gminami, których obszar liczy łącznie co najmniej 80 tys. mieszkańców, zobowiązany jest do uchwalenia planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego zwanego planem transportowym. Plan transportowy jako akt prawa miejscowego stanowić będzie podstawę wszelkich działań jednostki samorządu terytorialnego w zakresie publicznego transportu zbiorowego na jej terenie.

W związku z tym, na zlecenie Urzędu Miasta Krakowa (Wydział Gospodarki Komunalnej) wykonany został projekt dokumentu pn. „Plan Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego dla Gminy Miejskiej Kraków i Gmin sąsiadujących, z którymi Gmina Kraków zawarła porozumienie w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego”. W opracowaniu ujęto m.in. stan zagospodarowania przestrzennego i wpływ transportu na środowisko. Dokument uwzględnia potrzebę zrównoważonego rozwoju transportu, w szczególności potrzeby osób niepełnosprawnych i osób o ograniczonej zdolności ruchowej.

Z projektem dokumentu można się zapoznać na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa (www.bip.krakow.pl/?news_id=56106) lub bezpośrednio w Wydziale Gospodarki Komunalnej, os. Zgody 2. (jan.machowski@um.krakow.pl)

INTEGRACYJNY TYDZIEŃ ROZPOCZĘTY

Prezentacje artystyczne, zawody sportowe, zwiedzanie muzeów, warsztaty literackie, Integracyjny Dzień Dziecka – to tylko niektóre wydarzenia w ramach zainaugurowanego dziś (24 maja, piątek) XIV Tygodnia Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością”. Wydarzenie, poszerzone o Małopolskie Dni Osób Niepełnosprawnych, zakończy się 31 maja.

„Kochamy Kraków z Wzajemnością jak tylko możemy, staramy się to robić nie tylko od święta, wspierając działania na rzecz osób niepełnosprawnych. Życzę wszystkim uczestnikom dobrej zabawy” – powiedziała podczas inauguracji Tygodnia Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz.

Tydzień Osób Niepełnosprawnych "Kocham Kraków z Wzajemnością" jest corocznym przedsięwzięciem o charakterze integracyjnym, organizowanym przez Urząd Miasta Krakowa i Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego przy współpracy organizacji pozarządowych z terenu całej Małopolski. Patronują mu Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa.

Tydzień Osób Niepełnosprawnych to osiem dni, podczas których niepełnosprawni wózkowicze pływają kajakami, kiedy niewidomi i niesłyszący uczestniczą w spektaklach teatralnych, a wszyscy niepełnosprawni razem rywalizują w zawodach pływackich. W ciągu tych dni osoby niepełnosprawne prezentują swoje talenty artystyczne, spełniają marzenia, których sami nie byliby w stanie zrealizować. Wydarzenie rokrocznie przyciąga tysiące widzów, korzystają z niego setki uczestników.

„Chcemy, aby Tydzień Osób Niepełnosprawnych trafił do jak najliczniejszej grupy odbiorców tak, aby idea integracji i społeczeństwa, w którym każdy może realizować swoje pasje, stawała się faktem” – mówi Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych Bogdan Daśal.

Warto podkreślić, że nie udało się przygotować tak bogatego programu bez pomocy organizacji pozarządowych działających w środowisku osób niepełnosprawnych, które czynnie włączają się w organizację imprezy, za co serdecznie dziękujemy. Zapraszamy wszystkich do udziału w XIV Tygodniu Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością”. Szczegółowy Program na stronach www.krakow.pl/bezbarier.

Patroni medialni XIV Tygodnia Osób Niepełnosprawnych: Dziennik Polski, TVP Kraków, Radio Plus, Dwutygodnik Miejski Kraków.Pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

RODZINNE ŚWIĘTOWANIE JUŻ W NIEDZIEŁĘ

26 maja zapraszamy wszystkie rodziny do udziału w Świącie Rodziny Krakowskiej na Bulwarze Czerwieńskim. Na wszystkich czeka moc atrakcji i dobrej zabawy. Impreza rozpocznie się o godzinie 11.00 i potrwa do wieczora. Szczegółowy program jest dostępny na stronie www.krakow.pl.

Na wszystkich, którzy przyjdą na Bulwar Czerwieński, czekają występy wokalne, pokazy form tanecznych czy też sztuczek magicznych. Atrakcji nie zabraknie też poza sceną w Miasteczku Rodzinnym, gdzie zapraszamy na rodzinne rejsy jachtami po zakolu Wisły, kursy pierwszej pomocy, Staromiejską grę terenową „Rodzinny Kraków”, pokazy futbolu amerykańskiego, zajęcia taneczne oraz sportowe dla dzieci, malowanie twarzy, budowanie z klocków LEGO, przejażdżki konne, warsztaty plastyczne oraz grę miejską „Harcerska Wyspa”.

Z kolei wszystkie mamy, w dniu ich święta, zapraszamy do odwiedzenia Strefy Biznes Mamy przygotowanej przez CelEdu, w której znajdzie się stoisko informacyjne, Mobilny Salon Kosmetyczny oraz Galeria Kosmetyczna.

Portal CzasDzieci.pl przygotował istic królewską ucztę dla najmłodszych – Zabawy królów polskich, Rycerski Turniej Planszówkowy oraz Moje królestwo, mój herb.

Szpitala miejskie oraz prywatne centra medyczne zapraszają na bezpłatne badania: pomiaru poziomu glukozy, ciśnienia, wagi i wzrostu, morfologię, badanie spirometryczne. Będzie także można otrzymać bony na wykonanie w siedzibie partnera USG piersi oraz badanie EKG. A przyszłe mamy zapraszamy do mini szkoły rodzenia.

W trakcie Świąta zostanie rozstrzygnięty konkurs fotograficzny „Rodzina w obiektywie. Nie tylko od święta”, który tradycyjnie został już zorganizowany przez Gminę Miejską Kraków oraz Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży we współpracy z Młodzieżowym Domem Kultury im. A. Bursy.

Święto Rodziny Krakowskiej odbywa się w ramach kampanii „Kraków stawia na rodzinę!”, do której Gmina Miejska Kraków przystąpiła już po raz kolejny. Celem kampanii jest promowanie wartości rodzinnych, zdrowego stylu życia oraz wzmocnienie pozytywnego modelu rodziny jako wielopokoleniowej instytucji, w której każdy, także najmłodszy jej członek, zajmuje ważne miejsce. Patronat nad kampanią objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

W trakcie święta rodziny wielodzietne będą mogły przystąpić do programu Krakowska Karta Rodzinna 4+ oraz uzyskać informacje o projekcie.

Organizatorami wydarzenia są Pełnomocnik PMK ds. Rodziny i Polityki Społecznej oraz Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień przy współpracy krakowskiej Caritas, a głównym sponsorem jest sieć „Biedronka”.

Patroni medialni: Dziennik Polski, TVP Kraków, Antyradio, Czas Dzieci i Ekorodzice.

Regulamin gry terenowej organizowanej przez Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży znajduje się na stronach www.sckm.krakow.pl oraz www.bip.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

CRACOVIA INTERRUN

Już po raz szósty ulicami Krakowa pobiegą uczestnicy ProTouch Cracovia INTERRUN 2013. Wydarzenie odbędzie się w niedzielę (26 maja). Organizatorzy spodziewają się, że w dniu zawodów na starcie może stanąć łącznie nawet 4000 młodszych i starszych zawodników.

Biegacze rywalizować będą na czterech trasach o dystansach: 100 m, 1,2 km, 5 km i 10 km. Start i meta każdej z nich będzie umiejscowiona na Rynku Głównym. Swój udział w imprezie zadeklarowały osobistości ze świata sportu, kultury i polityki, wśród nich m.in. Jagna Marczułajtis, Stanisław Bisztyga oraz Jerzy Fedorowicz.

Szkoły, które zgłoszą najwięcej zawodników, czekają specjalne nagrody w postaci kart podarunkowych INTERSPORT. Oprócz tego, nagrodzona zostanie także ta szkoła, która do udziału w zawodach zgłosi największy odsetek swoich uczniów. Wszyscy uczestnicy biegu dla szkół otrzymają darmowe pakiety startowe oraz medale na mecie.

Warunkiem udziału w biegu głównym jest zakup pakietów startowych. Bieg główny (na 5 lub 10 km) rozpocznie się o godz. 12:00 mogą w nim wystartować wszyscy bez względu na płeć, wiek i miejsce zamieszkania, biegać mogą także całe rodziny. Wcześniej o godz. 9:30 rozpocznie się bieg przedszkolaków, a o godz. 10:30 szkół podstawowych.

Osoby, które do tej pory nie zgłosiły się do biegu mogą do 25 maja (sobota) zarejestrować się w sklepie INTERSPORT w Galerii Krakowskiej. Organizatorem Imprezy jest INTERSPORT Polska SA we współpracy z Miastem Kraków. Patronat honorowy nad imprezą objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Wszystkie szczegóły dotyczące zawodów można znaleźć na stronie www.interrun.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

53. KRAKOWSKI FESTIWAL FILMOWY

Ponad 250 filmów znalazło się w programie 53. edycja Krakowskiego Festiwalu Filmowego. 110 z nich to filmy konkursowe w tym: 64 dokumenty, 19 fabuł i 27 animacji. Wydarzenie rozpocznie się w najbliższą niedzielę (26 maja) i potrwa do 2 czerwca.

W tym roku do trzech dobrze znanych już konkursów – międzynarodowego konkursu dokumentalnego, międzynarodowego konkursu krótkometrażowego i konkursu polskiego, dołącza nowa sekcja – konkurs dokumentalnych filmów muzycznych: DocFilmMusic. Zakwalifikowało się niego 10 tytułów, a reżyser najlepszego filmu zostanie nagrodzony Złotym Hejnałem.

Na program imprezy składają się pokazy filmów dokumentalnych, krótkometrażowych i animowanych z całego świata. Filmy konkursowe ocenią cztery gremia jurorskie pod przewodnictwem Jana A. P. Kaczmarka (konkurs muzyczny), Siergieja Dworcewoja (konkurs dokumentalny), Andrzeja Jakimowskiego (konkurs krótkometrażowy) i Adama Sikory (konkurs polski).

Na otwarcie imprezy organizatorzy przygotowali portret legendarnego amerykańskiego aktora Harry'ego Dean Stantona. Kolejnym bohaterem tej edycji jest Paul Driessen, tworzący w Kanadzie holenderski twórcy filmów animowanych, który otrzyma nagrodę Smok Smoków przyznawaną dokumentalistom i animatorom za całokształt twórczości.

Jak co roku, pokazom konkursowym będą towarzyszyć projekcje tematyczne – zainaugurowany zostanie cykl „Opowieści ze świata”, powrócą takie sekcje jak: „Gdzieś w Europie”, „Laureaci festiwali”, „Panorama filmu polskiego” czy pokazy etud studenckich.

Dla najmłodszych jest cykl „Kids & Youth Fest”. U stóp Wzgórza Wawelskiego rozłoży się popularne Kino Pod Wawelem (codziennie o godz. 22:00). Seanse plenerowe będą poprzedzone koncertami w Czułym Barbarzyńcy (codziennie o godz. 19:00).

Profesjonalistów z branży filmowej organizatorzy zapraszają do Industry Zone, która obejmuje Krakowskie Targi Filmowe, spotkania networkingowe, wykłady ekspertów, oraz panele dyskusyjne dotyczące finansowania, produkcji i promocji filmów dokumentalnych i krótkich.

Centrum festiwalowe przenosi się w tym roku do nowej lokalizacji – Małopolskiego Ogrodu Sztuki przy ulicy Rajskiej 12. W salach kinowych MOS-u będzie się także odbywała część projekcji festiwalowych. Więcej informacji: www.krakowfilmfestival.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WYMIEN SIĘ PŁYTĄ!

W niedzielę (26 maja) zapraszamy do Arteteki Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie (ul. Rajska 12, wejście od ul. Szujskiego) na niezwykłą premierę: na specjalne życzenie uczestników akcji *Drugie Życie Książki* wymieniać będziemy się tym razem nie tomami, ale... filmami, płytami z muzyką, gramami komputerowymi i audiobookami. Początek akcji: godz. 15:00. UWAGA: wymieniamy się tylko oryginalnymi i w pełni sprawnymi egzemplarzami.

Zasady udziału są proste: wystarczy przynieść ze sobą co najmniej jedną, a maksymalnie – dziesięć płyt. Ważne: muszą być w dobrym stanie i nie mogą być materiałami stricte edukacyjnymi: encyklopediami, kursami prawa jazdy, programami np. do rozliczeń podatkowych itp.

UWAGA: organizatorzy nie będą weryfikować jakości przyniesionych materiałów. Udostępnią jednak stanowiska multimedialne umożliwiające sprawdzenie jakości wymienianych materiałów.

Tradycyjnie, zachęcamy także do wymieniania się płytami dla najmłodszych: bajkami, płytami z piosenkami itp. Tej części akcji patronuje *Kids In Kraków*.

Przypominamy, *Drugie Życie Książki* to wspólna inicjatywa portalu Bookeriada i Krakowskiego Biura Festiwalowego. Wymianę w Artetece współorganizujemy z Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Krakowie. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

GWIAZDY FILMU NA FILM SPRING OPEN

Plenery Film Spring Open 2013 to wydarzenie, które rozpocznie się w Krakowie już w niedzielę (26 maja). Plenery, adresowane do młodych filmowców i organizowane pod opieką Sławomira Idziaka, potrwać do 5 czerwca. Wśród wykładowców m.in.: Zbigniew Rybczyński, Dorota Kędzierzawska, Arthur Reinhart, Bogdan Dziworski, Sławomir Fabicki, Krzysztof Krauze, Joanna Kos-Krauze, Bodo Kox, Tomasz Wasilewski i Anna Maliszewska.

Twórcą Film Spring Open jest Sławomir Idziak, nominowany do Oscara autor zdjęć do takich filmów jak *Podwójne życie Weroniki*, *Niebieski*, *Helikopter w ogniu*, czy *Harry Potter i Zakon Feniksa*, posiadający ponad 45-letnie doświadczenie zarówno w zawodzie filmowca jak i wykładowcy w wielu szkołach europejskich.

Plenery to miejsce, gdzie nie tylko dyskutuje się o przyszłości branży audiowizualnej, ale także praktycznie realizuje projekty w nowych technologiach w oparciu o praktyczne testy najnowszego sprzętu i oprogramowania, warsztaty oraz wykłady wybitnych profesjonalistów.

Co roku w zajęciach uczestniczy około 200 młodych filmowców głównie z Polski a w tym roku także z Francji, Niemiec, Finlandii, Rumunii, Szwecji, Wielkiej Brytanii, Hiszpanii, Portugalii, a także z Nepalu czy Kairu. Zapraszani są nie tylko filmowcy i aktorzy ale także muzycy, game developerzy, programiści oraz informatycy. Uczestnicy realizują wspólnie filmy, przyjeżdżają ze swoimi projektami, gotowymi scenariuszami a następnie pod okiem wybitnych profesjonalistów praktycznie je realizują. Na Plenerach powstają grupy twórcze, które później współpracują przy profesjonalnych projektach i korzystają także z portalu www.filmspringopen.eu.

Ambicją Film Spring Open jest zbudowanie społeczności, która nie tylko wzajemnie się wspiera, ale już dzisiaj myśli o przyszłych modelach realizacji projektów audiowizualnych. Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej. Współorganizatorem jest Media Desk Polska, głównym partnerem – Małopolska, a plenery są realizowane we współpracy z Krakow Film Commission. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

PIĘKNY MOCAK

MOCAK – Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie zdobył nagrodę główną w konkursie „Polska Pięknieje” w kategorii „Rewitalizacja”. Tym samym znalazł się w gronie najlepszych projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej. Wyniki konkursu zostały ogłoszone wczoraj (23 maja, czwartek) na uroczystej gali organizowanej w Warszawie przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego.

Konkurs Polska Pięknieje jest organizowany od 2007 r. Jego celem jest wyłonienie i nagrodzenie najlepszych przedsięwzięć dotyczących rozwoju turystyki, infrastruktury sportowej i rekreacyjnej, zagospodarowania przestrzeni publicznej oraz rewitalizacji, współfinansowanych z Funduszy Europejskich. Poprzez promocję najlepszych przedsięwzięć konkurs pokazuje wpływ Funduszy Europejskich na rozwój Polski i zachodzące w niej zmiany – zarówno w sferze krajobrazu, jak też w sposobie spędzania wolnego czasu przez Polaków.

Nagrody główne przyznawane są w 7 kategoriach. Projekt "Utworzenie Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie" został laureatem w kategorii "Rewitalizacja".

Dodatkowe informacje o konkursie są dostępne na stronie: www.polskapieknieje.gov.pl, a MOCAK-u na stronie www.mocak.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKOWSKI MARSZ ROTMISTRZA

Uczczenie pamięci Rotmistrza Witolda Pileckiego - wielkiego Polaka, świadka i ofiary zbrodni obu totalitaryzmów: narodowego socjalizmu oraz komunizmu, który swoją niezłomną postawą w pełni zasłużył na miano „najmężniejszego z mężnych” - to główny cel uroczystości, które odbędą się jutro (25 maja, sobota) w Krakowie. Współorganizatorem wydarzenia jest Stowarzyszenie Studenci dla Rzeczypospolitej.

Główne obchody rozpoczną się 25 maja (sobota) o godzinie 17.00. Zainauguruje je uroczysta msza św.za duszę Rotmistrza Witolda Pileckiego, która odprawiona zostanie w Bazylice Mariackiej. Zaraz po niej z Rynku Głównego wyruszy Krakowski Marsz Rotmistrza. Jego uczestnicy niosący biało-czerwone flagi przejdą do parku im. Henryka Jordana, gdzie wśród pomników polskich bohaterów znajduje się również popiersie Rotmistrza Pileckiego. W parku odczytany zostanie apel pamięci, wygłoszone zostaną okolicznościowe przemówienia oraz złożone kwiaty i wieńce.

25 maja 2013 r. przypada 65. rocznica śmierci Rotmistrza Witolda Pileckiego. Ten wielki patriota swoją biografią mógłby obdzielić wielu spośród polskich bohaterów walczących o suwerenność Ojczyzny. Służbę Polsce rozpoczął w okresie I wojny światowej. Był członkiem konspiracyjnej Polskiej Organizacji Wojskowej i Związku Harcerstwa Polskiego. Brał udział w wojnie z bolszewikami 1920 r. oraz wojnie obronnej we wrześniu 1939 r. Współtworzył struktury Polskiego Państwa Podziemnego między innymi jako organizator Tajnej Armii Polskiej.

We wrześniu 1940 r., działając z ramienia Związku Walki Zbrojnej, dobrowolnie poddał się aresztowaniu podczas ulicznej łapanki i wywózce do niemieckiego obozu koncentracyjnego Auschwitz. Tam przez dwa i pół roku tworzył obozowy ruch oporu. Przesyłane przez niego dowództwu ZWZ/AK meldunki były jednymi z pierwszych relacji zaświadczających o dokonywanym w Oświęcimiu ludobójstwie. Zagrożony dekonspiracją podjął decyzję o ucieczce. Służył w Kierownictwie Dywersji Komendy Głównej Armii Krajowej. Walczył w Powstaniu Warszawskim, a po jego upadku przebywał w obozach jenieckich w Lamsdorf i Murnau, skąd udał się do Włoch i wstąpił do 2 Korpusu Polskiego.

Decyzją generała Władysława Andersa jesienią 1945 r. wrócił do komunistycznej Polski, by odtworzyć zerwaną w wyniku działań wojennych siatkę wywiadowczą. W maju 1947 r. został aresztowany, osadzony w więzieniu mokotowskim i poddany barbarzyńskiemu śledztwu. Pokazowy proces zakończył się 15 marca 1947 r. wyrokiem skazującym Pileckiego na karę śmierci oraz – zapomnienie. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

PRAWICA? LEWICA? RZECZ O POLITYCE Z PROF. MARKIEM CHODAKIEWICZEM

Stowarzyszenie Studenci dla Rzeczypospolitej zaprasza na spotkanie z prof. Markiem Janem Chodakiewiczem, które odbędzie się już w najbliższy poniedziałek (27 maja), o godz. 16:00, w sali 247 krakowskiej Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej przy ulicy Rajskiej.

Marek Jan Chodakiewicz jest profesorem historii zajmującym się dziejami najnowszymi. Wykładał na wielu amerykańskich uczelniach, a obecnie prowadzi Katedrę Studiów Polskich im. Tadeusza Kościuszki na prestiżowej uczelni Institute of World Politics w Waszyngtonie, która kształci dyplomatów, specjalistów wywiadu i kontrwywiadu oraz obronności. Jest laureatem nagrody im. Józefa Mackiewicza. Napisał kilkanaście książek m.in.: „Zagrabiona pamięć: Wojna w Hiszpanii 1936-39”, „Between Nazis and Soviets: Occupation Politics in Poland, 1939-1947”. Profesor Chodakiewicz specjalizuje się w historii Polski i Europy Środkowo-Wschodniej XIX i XX wieku, stosunkach polsko-żydowskich, a także współczesnej myśli konserwatywnej.

Profesor Chodakiewicz co kilka lat odwiedza Polskę. Wydarzenie zorganizowane przez stowarzyszenie Studenci dla Rzeczypospolitej wpisuje się w cykl spotkań promujących najnowszą książkę prof. Chodakiewicza „O prawicy i lewicy”. Organizatorzy zapytają gościa o to, czy we współczesnej Polsce istnieje prawdziwy podział na prawicę i lewicę oraz jak wpływa on na kształt polityki krajowej. Spotkanie będzie miało charakter wykładowy, ale nie zabraknie czasu także na pytania publiczności. Słuchacze będą mieli możliwość nabycia egzemplarza książki „O prawicy i lewicy”. Więcej informacji na stronie internetowej www.studencidlarp.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZOBACZ MAŁOPOLSKI SZLAK POWSTANIA STYCZNIOWEGO

Ponad dwadzieścia gmin Małopolski, w tym Kraków, ma objąć trasę „Małopolskiego Szlaku Powstania Styczniowego” opracowywana przez Stowarzyszenie Małopolskie Centrum Edukacji „MEC”. Ze strony www.patriotycznykrakow.pl można już pobrać kod QR odsyłający do aplikacji dotyczącej szlaku.

„Małopolskiego Szlaku Powstania Styczniowego” jest częścią większego projektu pod nazwą „Małopolski Historyczny Szlak Pamięci”, który ma składać się z historycznych szlaków: Konfederacji Barskiej, Powstania Kościuszkowskiego, Powstania Krakowskiego, Wiosny Ludów i gen. J. Bema, Powstania Styczniowego, Pierwszej Kompani Kadrowej i Marszałka J. Piłsudskiego.

Prace nad pierwszą z tematycznych tras – „Małopolskim Szlakiem Powstania Styczniowego” – rozpoczęły się w 2013 r., w 150. rocznicę Powstania Styczniowego. Celem utworzenia szlaku jest nie tylko uczczenie kolejnej rocznicy powstania, ale przede wszystkim kultywowanie pamięci o tym ważnym wydarzeniu, pogłębianie wiedzy historycznej oraz aktywizacja turystyczna północnej Małopolski.

Docelowo „Małopolski Szlak Powstania Styczniowego” obejmować ma 23 gminy,

na terenie których powstaną trasy dla różnego typu aktywności - piesze, rowerowe, dla zmotoryzowanych oraz jeździeckie, o których informować będą tablice informacyjne.

Dla ciekawych historii już teraz przygotowano przewodnik turystyczny (obejmujący 9 gmin, w tym Kraków) w wersji mobilnej na smartfony oraz tzw. kod QR, dzięki któremu posiadacz smartfona będzie mógł trafić do pobieralni aplikacji (AppStore dla iPhone'ów, Google Play dla Androida oraz Windows Market dla WindowsMobile). Znajdują się w nim informacje turystyczne, historia miejsc związanych z powstaniem, mapki i ciekawostki, które ułatwią wędrówkę szlakami powstańców. Kod jest dostępny na stronie www.patriotycznykrakow.pl.

W przygotowaniu jest również strona internetowa: www.1863szlak.pl, która będzie obszernym źródłem wiedzy na temat powstania na terenie Małopolski oraz kalendarium imprez związanych z tym wydarzeniem na terenie naszego województwa.

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego w ramach konkursu ofert z turystyki pn. Małopolska Gościenna. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

E-GRODZKI URZĄD PRACY

Od 27 maja będzie można zarejestrować się w Grodzkim Urzędzie Pracy nie wychodząc z domu. Tego dnia zostanie uruchomiona usługa elektronicznej rejestracji osób bezrobotnych i poszukujących pracy.

Przy rejestracji potrzebny jest podpis elektroniczny lub tak zwany "profil zaufany". Te osoby, które ich nie posiadają, będą mogły przez Internet wypełnić wszystkie konieczne formularze, a w urzędzie tylko potwierdzić ich prawdziwość.

Więcej informacji na stronach www.gup.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

INFORMACJE DROGOWE:

UTRUDNIENIA W NIEDZIELĘ

W najbliższą niedzielę, 26 maja można się spodziewać utrudnień w ruchu w kilku rejonach Krakowa.

W godzinach 10.00 – 13.30, w związku ze zgłoszonym zgromadzeniem, wystąpią utrudnienia i wstrzymanie ruchu kołowego na trasie przejścia: Plac Matejki, przecięcie ul. Basztowej, Plantami do ul. Szpitalnej, ul. Szpitalną na Mały Rynek, ul. Sienną na Mały Rynek, ul. Bracka, ul. Franciszkańska, ul. Straszewskiego, ul. Piłsudskiego, al. 3 Maja pod bramę wejściową do Parku Jordana.

Czasowe utrudnienia pojawią się też w związku z biegiem rekreacyjnym „VI ProTouch Cracovia Interrun”, zgodnie z następującym harmonogramem:

- w godz. 9.30 – 9.50– bieg przedszkolaków: Rynek Główny na dystansie 100 m;

- w godz. 10.30 – 11.00 – bieg młodzieży szkolnej na dystansie 1,2 km na trasie: Rynek Główny, ul. Sławkowska, Planty do Bramy Floriańskiej, ul. Floriańska, Rynek Główny;
 - w godz. 12.00 – 14.00 – bieg główny na dystansach:
 - 5 km na trasie: Rynek Główny – linia C-D (start na wysokości ul. Szewskiej), linia A-B, ul. Floriańska (całą szerokością) ul. Pijarska (w prawo) – Planty do Hotelu Royal, przecięcie ul. św. Idziego, chodnik i droga dla rowerów ul. Bernardyńskiej, Bulwar Czerwieński, ul. Podzamcze, Planty do Bramy Floriańskiej, ul. Floriańska (połową jezdni), Rynek Główny – linia A-B, C-D meta na wysokości ul. Szewskiej;
 - 10 km na trasie: do Bulwarów koło Wawelu wspólnie trasą 5 km i dalej Bulwar Czerwieński, Inflancki, Kurlandzki do wysokości Mostu Kotlarskiego (zawrotka), powrót bulwarami pod Wawel, ul. Podzamcze, Planty do Bramy Floriańskiej, ul. Floriańska (połową jezdni), Rynek Główny- linia A-B, C-D meta na wysokości ul. Szewskiej.
- (jan.machowski@um.krakow.pl)

REMONTY TOROWISK

W najbliższym czasie czekają nas remonty torowisk w kilku rejonach miasta. Prace będą prowadzone głównie w weekendy.

W najbliższą niedzielę, 26 maja zawieszona będzie komunikacja tramwajowa do Bronowic od Teatru Bagatela. Linie 4, 14 i 20 pojedą do Cichego Kącika. Linia 13 zamiast do Bronowic pojedzie do pętli Dworzec Towarowy. Natomiast linia 24 zostanie skierowana na Salwator. Linia nocna 64 będzie zawieszona. W zamian pojedzie autobus zastępczy 64 „Za Tramwaj”.

Na czas wyłączenia komunikacji tramwajowej zostanie uruchomiona zastępcza linia autobusowa 704 kursująca na trasie: Bronowice Małe – Balicka, Bronowicka, Podchorążych, Królewska, Karmelicka, Batorego, Łobzowska, Garbarska, Dunajewskiego – Teatr Bagatela. Powrót: Teatr Bagatela – Karmelicka.

Zmiany w komunikacji pojawią się też w związku z pracami remontowymi na placu Centralnym. I tak, od soboty, 25 maja do nocy z 27 na 28 maja tramwaje i autobusy będą jeździły po zmienionych trasach:

- Linia 4 – od Bronowic Małych do Ronda Czyżyńskiego bez zmian, następnie ulicami: Bieńczycką, Kocmyrzowską do Wzgórz Krzesławickich. Trasa objazdowa będzie obowiązywać w obu kierunkach.
- Linia 10 - od Łągiewnik do Ronda Czyżyńskiego bez zmian, następnie ulicami: Bieńczycką, Andersa, Al. Solidarności, Kombinat, Kopiec Wandy i dalej bez zmian do Pleszowa. Uwaga! W kierunku przeciwnym linia kursować będzie od Pleszowa do Kopca Wandy bez zmian, następnie ulicą Ujastek do Kombinat, Aleją

Solidarności, Plac Centralny, gdzie linia wraca na swoją stałą trasę Al. Jana Pawła II do Ronda Czyżyńskiego i Łągiewnik. Przystanek Os. Kolorowe dla linii będzie funkcjonował tylko w kierunku Łągiewnik.

- Linia 16 - od Mistrzejowic do Placu Centralnego bez zmian, następnie Al. Solidarności do Kombinat, Ujastek Mogilski do Kopca Wandy. Trasa objazdowa będzie obowiązywać w obu kierunkach.
- Linia 22 - od Borku Fałęckiego do Ronda Czyżyńskiego bez zmian, następnie ulicą Bieńczycką, Andersa, Plac Centralny, gdzie linia wraca na swoją stałą trasę do Walcowni. W kierunku przeciwnym (Walcownia - Borek Fałęcki) linia funkcjonować będzie bez zmian. Przystanek Os. Kolorowe dla linii 22 będzie funkcjonował tylko w kierunku Borku Fałęckiego.
- Linia 62 - od Czerwonych Maków do Ronda Czyżyńskiego bez zmian, następnie ulicą Bieńczycką, Andersa do Placu Centralnego im. R. Reagana. W kierunku przeciwnym linia 62 funkcjonować będzie bez zmian przez os. Kolorowe.
- Linia 710 - zastępcza linia autobusowa kursująca z częstotliwością 20 min na trasie Czyżyny Dworzec - Al. Jana Pawła II - Plac Centralny - Al. Jana Pawła II - Ptaszyckiego - Kopiec Wandy.

Autobusy linii 174 (w kierunku Kurdwanowa) i 710 (w kierunku Czyżyny Dworzec) będą objeżdżać Plac Centralny (nie będzie możliwy przejazd na wprost z Al. Jana Pawła II przez Plac Centralny w Al. Jana Pawła II).

Z kolei w okresie od wtorku, 28 maja do nocy 31 maja na 1 czerwca:

- Linie 4 i 22 - kursują nadal trasami objazdowymi (4 przez Kocmyrzowską, 22 w kierunku Walcowni przez Bieńczycką i Andersa).
- Linia 10 - wraca na swoją stałą trasę z zastrzeżeniem, że w kierunku Łągiewnik linia będzie objeżdżać Plac Centralny. Będą funkcjonować dwa przystanki Plac Centralny im. R. Reagana (jeden na Al. Jana Pawła II, drugi „pod zegarem”).
- Linia 16 - wraca na swoją stałą trasę przez Al. Jana Pawła II,
- Linia 62 - w kierunku Placu Centralnego im. R. Reagana nadal kursuje przez ulicę Bieńczycką i Andersa. W kierunku Czerwonych Maków przez os. Kolorowe,
- Linia 174 - nadal objeżdża Plac Centralny w kierunku Os. Kurdwanów,
- Linia 710 - zostaje zlikwidowana.

Utрудnienia pojawią się też na ul. Pawiej w związku z pracami konserwacyjnymi na wysokości Politechniki. Od piątku, 24 maja od popołudnia do środy, 29 maja linie autobusowe obsługujące przystanek „Politechnika” w kierunku Alei Słowackiego i Alei 29-go Listopada nie będą wjeżdżać na pas tramwajowo - autobusowy. Wymiana pasażerów odbywać się będzie na pasie ogólnym na ul. Pawiej na wysokości istniejącego przystanku zlokalizowanego przy torowisku (zostaną rozebrane bariery, aby umożliwić sprawne wsiadanie i wysiadanie do/z pojazdów).

Tramwaj linii nocnej 69 zostanie skierowany na trasę objazdową (w obu kierunkach): Od Nowego Bieżanowa do przystanku Poczta Główna bez zmian, następnie ulicą Westerplatte do Dworca Głównego, Basztową, Długą, Kamienną do Dworca Towarowego i dalej bez zmian do Krowodrzy Górki. Uwaga! Nieczynne dla linii 69 będą przystanki: Plac Wszystkich Świętych, Filharmonia, Teatr Bagatela, Dworzec Główny Zachód, Politechnika. Na trasie objazdowej linia zatrzymywać się będzie na istniejących przystankach. Linia tramwajowa dzienna 3 kursować będzie bez zmian ulicą Pawią. (jan.machowski@um.krakow.pl)

W SOBOTĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 – Święto Wojsk Specjalnych, Bulwary Wiślane

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

10:00 – Msza św. z okazji Święta Rzemiosła - w 85. rocznicę powstania Małopolskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości, Bazylika Mariacka

W NIEDZIELĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

11:00 - Święto Rodziny, Bulwar Czerwieński

18:00 - Uroczyste Otwarcie Krakowskiego Festiwalu Filmowego, Kino Kijów, al.

Kraśińskiego 34

W PONIEDZIAŁEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

11:00 – Dzień Otwarty w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 14, os. Dywizjonu 303 66

Jan Machowski

p.o. kierownika Biura Prasowego

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta